
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

 

Giovinazzo, protocollo e data in segnatura 
 

All’Albo online 
Alla sez. Bandi e Gare – Amm.ne Trasparente 

Al Sito web 
Agli atti 

 
Oggetto: Graduatorie definitive Avviso selezione Esperti Esterni prot. 10 del 2/1/2023 - Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/ 2022 - Realizzazione di percorsi educativi 
volti aI potenziamento delle  competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza.  
 

Titolo: “INSIEME ON AIR” 
Codice identificativo 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-313- CUP: F74C22000570001 

Moduli: Educazione alla legalità e ai diritti umani: Liberi perché liberi per chi - Musica e cantoNote on air 
Titolo: “COMUNICARE E PROGETTARE ON AIR” 

Codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-374 - CUP: F74C22000590001 
Moduli: Competenza alfabetica funzionale: Le parole e le emozioni - Competenza alfabetica funzionale:  
La nostra voce - Competenza alfabetica funzionale: Siamo in onda 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 - “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” 
emanato nelI’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 — Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 
Visto il Piano n. 1078643 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 01/06/2022; 
Vista la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGABMI/ 53714 del 21/06/2022 di Autorizzazione 
del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a 
finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposte inoltrata, per un 
totale di €66.066,00; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BAVARO - MARCONI - C.F. 93459240722 C.M. BAIC891003 - A554195 - Ufficio segeteria

Prot. 0000469/U del 26/01/2023



 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

Vista la nota prot. 34815 del 02.08.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la 
Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in materia di 
Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel 
fornire opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il 
reclutamento del personale cui demandare le relative attività di formazione, ha rimarcato che le Istituzioni 
Scolastiche devono in ogni caso previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio interno, 
delle risorse professionali occorrenti, a tal uopo predisponendo apposito avviso interno, altresìrecante criteri 
specifici e predeterminati di selezione; 
Viste leLinee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi; 
Vistoil Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Vistii Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e diinvestimento 
europei e n. 1304/20013 relativo al FSE; 
Visto l’avvisodi selezione per Esperti interni prot. 5864 del 21/11/2022; 
Considerato che il suddetto avviso è andato deserto per assenza di candidature, come da verbale prot. 
6107 del 1/12/2022;  
Visto l’avviso di selezione per Esperti Esterni prot.10 del 2/1/2023, per l’individuazione di nr. 5 Esperti 
Esterni per i moduli specificati nell’avviso stesso; 
Visto il decreto di istituzione della commissione per la valutazione delle candidature relative all’avviso di 
selezione prot.n. 10/IV.5 del 2 gennaio 2023 finalizzata al reclutamento di n.5 Esperti esterni per la 
realizzazione dei moduli del progetto specificato in epigrafe; 
Visto il verbale della Commissione di Valutazione prot. n. 312 del 18 gennaio 2023; 
Visto  il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie degli Esperti Esterni per i moduli in epigrafe 
prot. 337 del 20/01/2023; 
CONSIDERATO che entro i termini previsti non sono pervenuti reclami; 

DECRETA 
la pubblicazione delle graduatorie definitive relative alle figure in oggetto: 

ProgettoInsieme ON AIR 

Titolo Modulo Candidato Titoli  
studio 

Titoli 
culturali 

Titoli 
servizio 

Progetto Totale 
punteggio 

 
 
 
Educazione alla legalità 
e ai diritti umani: Liberi 
perché liberi per chi 

Macina Girolamo 2 14 36 3 55 

De Giorgio Anna 4 10 20 5 39 

Auricchio Pierluigi 10 10 10 3 33 

De Nicolo Angela Daniela 8 8 14 2 32 

Titolo Modulo Candidato Titoli  
studio 

Titoli 
culturali 

Titoli 
servizio 

Progetto Totale 
punteggio 



 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

 
 
Musica e canto 
Note on air 

Stoppini Francesca Ilaria 10 6 10 5 31 

Petruzzella Nicola* 10 0 0 5 15 

Spagnoletta Sabino Roberto 6 4 4 1 15 

* precede per minore età 

Progetto Comunicare e progettare ON AIR 

Titolo Modulo Candidato Titoli  
studio 

Titoli 
culturali 

Titoli 
servizio 

Progetto Totale 
punteggio 

 
Competenza alfabetica 
funzionale:  
Le parole e le 
emozioni 

Lupone Paola 10 14 16 5 45 

De Nicolo Angela Daniela 12 6 20 3 41 

De Giorgio Anna 4 10 20 5 39 

Competenza alfabetica 
funzionale:  
La nostra voce 

De Nicolo Angela Daniela* 12 6 20 5 43 

Lupone Paola 10 14 16 3 43 

Competenza alfabetica 
funzionale:  
Siamo in onda 

Macina Girolamo 2 14 36 5 57 

De Nicolo Angela Daniela 12 6 14 4 35 

*precede per minore età 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni.  

Il candidato aggiudicatario sarà contattato per la stipula del contratto.  
 

Le suddette graduatorie sono consultabili all’Albo della Scuola e sul suo sito web 
all’indirizzo:www.icdonbavaromarconi.edu.it 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

     prof.ssa Giovanna Domestico 
     

 

 

http://www.icdonbavaromarconi.edu.it/

		2023-01-26T12:37:56+0000
	Domestico Giovanna




